
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 23.10.2023                                                                          № Г2-13-284/3 

 

Сургут 
 

О составе и функционировании 

проблемно - творческих  

групп в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Постановлением Администрации города №4202 от 28.08.23 

г. «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников образовательных учреждений, подведомственных департаменту 

образования Администрации города, на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов»; Дополнительным соглашением к Договору о сотрудничестве №286 - МИП 

(ВИП) от 12.10.22 г. с НОУ ДПО «Институт системно - деятельностной педагогики 

для; Договором о сотрудничестве № 42 – ФИП от 12.01.22 г.  с НОУ  ДПО 

«Институт системно - деятельностной педагогики для реализации проектов 

«Развитие современных механизмов и технологий общего образования на основе 

деятельностного метода»; планом школы-участницы проектов АНПО «Школьная 

лига» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списочный состав ответственных лиц за работу проблемно-

творческих групп.  (Приложение 1.) 

2. Назначить координатором деятельности проблемно-творческих групп   Билль 

Ирину Александровну, заместителя директора по УВР, учителя истории и 

обществознания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 

от 23.10.2023 № Г2-13-284/3 

 

Списочный состав ответственных лиц за работу проблемно-творческих групп на 

период 2023 – 2024 учебного года. 

1. Координатор и куратор 

программы 

Регионального отделения 

МОО Русской ассоциации 

чтения  "Мир Чтения - 

мир деятельности". 

"Мир Чтения - мир деятельности". 
Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР, учитель истории и обществознания. 

2. Ответственные лица за 

реализацию   

надпредметного курса 

"Мир деятельности" 

(проектно-

исследовательская 

деятельность). 

Надпредметный курс "Мир деятельности" 

(проектно-исследовательская деятельность):  

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов, 

заместитель директора по УВР. 

3. Педагоги, реализующие   

междисциплинарную 

программу "Учимся 

успешному чтению". 

 

Междисциплинарная программа "Учимся успешному 

чтению". 

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов 

Стругова Наталия Вячеславовна, учитель начальных 

классов 

Мазуренко Оксана Николаевна, учитель начальных классов 

Луцык Оксана Владимировна, учитель начальных классов 

Филипова Рената Олеговна, учитель начальных классов 

Маркова Елена Николаевна, учитель начальных классов. 

4. Педагоги, реализующие 

программу 

"Литературная 

мастерская: школьные 

mass-media".  
 

"Литературная мастерская: школьные mass-media".  
Менщикова Ирина Анатольевна, педагог дополнительного 

образования. 

5. Координатор 

муниципального проекта 

«Семейное чтение». 

Муниципальный проект «Семейное чтение» 

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР, учитель истории и обществознания. 

 

6. Историческое 

просвещение. 
«Краеведческий музей – центр патриотического 

воспитания» 

Киселева Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания. 

 

7. «История в формате 3D» 

Популяризация истории 

средствами 3D – 

моделирования. 

«История в формате 3D» 

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР, учитель истории и обществознания, 

Бумин Юрий Васильевич, учитель информатики, 

Какора Мария Николаевна, администратор, педагог 

дополнительного образования. 

 

8. «Миллион страниц». 

Исследовательский проект 

Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР, учитель истории и обществознания, 



МОО Русской ассоциации 

чтения по формированию 

читательской 

грамотности. 

Горобец Айгуль Ильшатовна, учитель русского языка и 

литературы, 

Валиева Лилия Рашитовна, учитель английского языка, 

Когут Елена Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы. 

 

8.  Междисциплинарная 

программа «Неделя 

Науки и высоких 

технологий»  

Проект АНПО «Школьная 

лига». 

 

Междисциплинарная программа «Неделя Науки и 

высоких технологий» 

Координатор Билль Ирина Александровна, заместитель 

директора по УВР, учитель истории и обществознания. 

Руководители МО: 

Баева Ирина Викторовна – МО учителей физической 

культуры, 

Зыбанова Людмила Григорьевна – МО учителей 

естественно-научного цикла, 

Дзюбин Юрий Николаевич – МО учителей информатики, 

Валиева Лилия Рашитовна – МО учителей английского 

языка, 

Михайлова Надежда Ивановна – МО учителей математики, 

Слита Наталья Владимировна -  МО учителей русского 

языка и литературы, 

Киселева Елена Николаевна – МО учителей 

обществоведческих дисциплин, 

Шевчук Ольга Николаевна – МО учителей начальных 

классов, 

Петрова Ирина Васильевна – МО учителей 

общеразвивающих дисциплин. 

9. «Путь к Олимпу» 

Программы подготовки 

обучающихся к участию в 

Олимпиадах. 

«К олимпийским вершинам» 

Баева Ирина Викторовна, учитель физической культуры, 

Киселева Елена Николаевна, учитель истории и 

обществознания, 

Николаева Венера Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы. 

10. Координаторы программы 

соисполнителя МИП 

«Механизмы 

повышения качества 

математического 

образования». 

Рябенко Татьяна Григорьевна, учитель начальных классов, 

заместитель директора по УВР, 

Шевчук Ольга Николаевна, учитель начальных классов, 

Сердюк Ирина Валентиновна, заместитель директора по 

УВР, учитель математики, 

Тулапина Елена Николаевна, учитель математики. 

 

 

 

 

 

 
 


